

Consultas Realizadas

Licitación 279596 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMEDICOS PERTENECIENTES A CENTROS ASISTENCIALES DE LA MARCA NEWPORT

Consulta 1 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Atendiendo el costo de los kits de mantenimiento preventivo, que por protocolo del fabricante debe cambiarse una vez por año como mínimo para los 89 ventiladores pulmonares, para el periodo contractual de 2 años, encontramos que lo presupuestado para el Lote 2 (Monto máximo Gs. 1.000.000.000) es insuficiente para cubrir los costos de los demás repuestos que se detallan en el listado del PBC y que serán necesarios para el mantenimiento correctivo de los ventiladores que se encuentran inoperativos en la actualidad y los que puedan necesitar posteriormente durante el periodo de vigencia del contrato. Solicitamos ampliar el monto presupuestado para el Lote 2 por lo expuesto precedentemente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2014
FAVOR AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 2 - Consulta 2

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Solicitamos que se aclaren los Números de serie de los equipos y Dependencias (Lugar) Donde se encuentran instalados los Equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2014
EN CUANTO A LOS NÚMEROS DE SERIES DE LOS EQUIPOS Y DEPENDENCIAS DONDE SE ENCUENTRAN INSTALADOS LOS EQUIPOS, LOS MISMO SE ENCUENTRAN EN LA ADENDA Nº 03.		

Consulta 3 - Consulta 3

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Las piezas que se encuentran dentro del kits de mantenimiento preventivo, así como los Sensores de Oxígeno y de Flujo y la Batería interna son componentes que tienen durabilidad variable, y el Fabricante recomienda su remplazo según el protocolo de mantenimiento cada un año por esta razón no podemos aplicar el punto de la garantía de los bienes adquiridos, en donde se solicita garantía vigente por 12 meses ya que es equivalente al periodo de cambios de los mismos, esto si se podría aplicar a otros repuesto del respirador como ser placas internas siempre cuando los mismos sean defectos de fabricación por lo tanto solicitamos que se pida un plazo máximo de seis meses para estos insumos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2014
EN CUANTO CUANTO AL PLAZO SOLICITADO DENTRO DEL KIT DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, LAS MISMAS SE HALLAN RESPONDIDAS EN LA ADENDA Nº 03.		

Consulta 4 - Consulta 4

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Solicitamos el cambio de las especificaciones técnicas para el modelo HT-70 Mantenimiento Correctivo con Provisión de Repuestos según protocolo del fabricante para 01 (uno) Equipo VENTILADOR PULMONAR MARCA NEWPORT modelo HT-70 MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de Baterías MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de kit de mantenimiento MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Sensor de Flujo MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Valvula exhalatoria MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Circuito paciente MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Sensor de Oxigeno		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2014
EN CUANTO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, LAS MISMAS SE ENCUENTRAN EN LA ADENDA N° 03, FAVOR VERIFICAR EN LA MISMA.		

Consulta 5 - Consulta 5

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2014
Solicitamos el cambio de las especificaciones técnicas para el modelo E100M Mantenimiento Correctivo con Provisión de Repuestos según protocolo del fabricante para 01 (uno) Equipo VENTILADOR PULMONAR MARCA NEWPORT modelo E100M MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de Baterías MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de kit de mantenimiento 12.000hs MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Valvula exhalatoria MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de mixer MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio fuente de alimentación MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Flujometro MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio Bolsa de Reservorio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2014
EN CUANTO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, LAS MISMAS SE ENCUENTRAN EN LA ADENDA N° 03, FAVOR VERIFICAR EN LA MISMA.		